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 הפ"תש-ה סיון' יבשבת 
 קדשים-אחרי פרשה:
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 אמר        קדשים-אחרי               
 4:20         4:27   עמוד  השחר:

        4:27         4:34        :זמן טלית
 5:44         5:49      זריחה :     
 12:40       12:40        חצות:      

 13:14       13:14    מנחה גדולה:
            19:36       19:30       שקיעה:     
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 19:13   ההדלקת נרות בשבת הבא
 
 

  
 "גרוע מגזלן"

השקרן גרוע מן הגנב ומן 
הגזלן: הגנב גונב בלילה 

ואינו גונב ביום; ביום הוא 
 מפחד.

הגזלן גוזל ביום ובלילה, 
אבל רק מן היחיד ולא 
מהרבים, כי מהם הוא 

 מפחד. 
משקר ביום  - ואילו השקרן

ומשקר בלילה, בין ליחיד 
 ובין לרבים.

 
 
 
 

 

 19:08  -   הדלקת נרות
 20:01     -  שבתה צאת

 20:54 ר"ת:
 17:56  -   הדלקת נרות

 18:47     -  שבתה צאת
 19:26 ר"ת:
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באורח פלא, כל תביעה שהוגשה לבית המשפט כנגד עזיז, על יהלום 
שנמכר במחיר מופקע, על אבן חן שנישומה במחיר מצחיק, על 

 תכשיט זהב שנתגלה חלול ופגום, לא צלחה.
היו תביעות שנסגרו בקנס פעוט, סכום סמלי, שהותיר בידיו של עזיז  

שר אחמד השופט את מלוא הרווח. והיו תביעות שהושבו ריקם, כא
 מזעיף פניו כנגד התובעים שהטרידוהו לשווא.

התנהגותו הנלוזה של עזיז היתה בגדר סוד גלוי, והתנהגותו הישרה 
 כפלס של מנשה רק תרמה לכך בבחינת "ראו מה בין בני לבן חמי".

שנאתו של עזיז למנשה, לעומת זאת, היתה בגדר סוד כמוס ואפל.  
כול היה לסבול את העובדה, כי שמו של אי לא י מסוחר היהלומים הר

יוצא לשם ולתהילה בכל רחבי העיר  -בניגוד גמור אליו  -עמיתו 
ומחוצה לה, כאיש ישר ונאמן שאפשר לסמוך על מילתו ללא 

 עוררין.
וגם את המשטמה הזאת חלק עזיז עם אחמד. בעבור השופט תאב  

לומים הבצע ורודף השלמונים היה מנשה בזבוז של ממש, סוחר יה
שאיננו יודע לנצל את מצבו ואת מעמדו, סתם סוחר, קונה ומוכר, 
מעריך ומאבחן. מנשה לא תבע ולא נתבע, ועל גבו אי אפשר היה 

 להפיק ולו דינר אחד של שוחד. לא חבל?
לא פעם חישבו השניים מחשבות, כיצד להגות את הסוחר הישר מן 

העלו חרס ולתמיד. אבל ככל שטרחו ועמלו בכך  המסילה, אחת
בידיהם. ביושרו המוחלט דמה מנשה לקיר חלקלק, אי אפשר היה 

 לטפול עליו שום עלילה, ולו הקלושה ביותר.
יכולים היו השניים להמשיך בנתיבי חייהם, עד יומם האחרון, אלמלי 

 מעשה שהיה.
ים ישר מבאחד הימים החליט הסולטן, ששמעו של מנשה כסוחר יהלו 

 חון זאת מקרוב.ונאמן הגיע לאוזניו, לב
הוא קרא לארמונו את מנשה, ומשזה נכנס לטרקלינו וקד קידה  

עמוקה, העמיד לפניו על השולחן מטיל זהב כבד ואמר: "ברצוני 
להפיק ממטיל זהב זה, השוקל אלף גרם, תכשיטים לאשתי 
ולבנותיי, צמידים ועגילים, טבעות ונזמים. האם תיאות ליטול על 

 ?שכמך את המלאכה"
ון רב", נענה הסוחר היהודי. הוא הוציא מתיקו מאזניים "ברצ 

 מדויקות והעמידו על השולחן, לצד מטיל הזהב.
, התגבהו גבותיו של הסולטן בתימהון, "וכי אתה חושד ?"מה זאת" 

 ?אותי בשקר"
"חלילה", נזדעק היהודי, "אינני חושד בסולטן, אלא במאזניים,  

אני שהמטיל נשקל על ידי  שבהן נשקל מטיל הזהב, מה גם כי משער
 אחד העבדים, ולא על ידי הסולטן בכבודו ובעצמו".

 
 052-5079555פלא...        ה –פתוח בימים : א  "חסדי יוסף ורחל" מרכזהודעות  

 שיעורי לוויין 
 סף זצוק"ללע"נ מרן הרב עובדיה יו

 כל מוצאי שבת אפשר לצפות בשיעורי הרשל"צ ר' יצחק יוסף שליט"א בלוויין על מסך גדול 
 בבית הכנסת אשר ב"שבט סופר"

 

 'ב "משפט צרור המרגליות"
 

 העלון לרפואת
 מנשה בר דוד וברוריה

 מרת אחותי דינה בת רחל
 ז"לשלום בר שמחה ר' חמי ולע"נ 

 חמותי מרים בת רחל ע"ה
 הרוצה להקדיש את העלון או חלקו
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 'גאבות  לעומר' זכ

 "על הניסים ועל האתגר"
לפתחנו   עם האתגר האמיתי העומד נותרועת הפסטיבלים נשאר כשנעלמה

 .היונקת ממקורות היהדות ליצור כאן מדינה יהודית,
להיווסדה, מן הראוי לערוך מעין  את חגה הכשהמדינה חגגמזמן לא 

אחד את הישגיה לצד התחומים שבהם עדיין  נפש ולסקור מצד-חשבון
 עומדים לפתחנו אתגרים גדולים.

אינו יכול שלא לראות את גודל הנס.  מיום היווסדה שניםכל המתבונן ב
ערב, שקמו  מהשואה הנוראה הצליחו להדוף את שבעת צבאות פליטי חרב

הצליח להעלות ולקלוט שיעור גדול של עולים  עלינו לכלותנו. קומץ יהודים
בבניית  -המדינה הקטנה  העולה על מספר הוותיקים. ההתפתחות של

 נתפסה כתופעה -הצבא, בהתיישבות, בתעשייה, בכלכלה, במדע וכו' 
העולם. דומה שאין תקדים להישגים כה -ידי כל אומות-טבעית על-על
 קשים. ולים בתנאים כהגד

כיהודים מאמינים אנו יודעים שלא "כוחי ועוצם ידי עשה לי את החיל הזה". 
דשמיא גלויה, שעמדה לימיננו ובכוחה הצלחנו לחולל את  זו סייעתא

 ייאמן.-הבלתי
שרשרת הניסים נמשכה במלחמות ישראל. משום מה הכול מסכימים 

הכיפורים -את מלחמת יום היה נס, ואילו שהניצחון במלחמת ששת הימים
-הניצחון של מלחמת יום מנסים להציג כתבוסה. זה עיוות המציאות.

תנאי  הכיפורים גדול לאין שיעור מזה של מלחמת ששת הימים, דווקא נוכח
אפשריים, וחייבים להכיר בגודל הנס. ראינו את -הפתיחה הקשים והבלתי

 ., ועד ימינו אלוהגלויים גם במלחמת המפרץ הניסים
הניסים מלווים אותנו לא רק בצד הצבאי. כמה וכמה פעמים נדמה היה 

צפוי. כך -עומדים לגבור עלינו, ואז בא הנס הבלתי שתהליכים שליליים
הדמוגרפי, הפועל לטובת הערבים, באין  היה כשהכול דיברו על המאזן

גל עלייה של כמיליון  המועצות ובא-עלייה, ואז נפתחו פתאום שערי ברית
 איש.
הפיגועים  דוהר קדימה, עם כלהתהליך הנסיגות והוויתורים ברה גם וכך ק

הדמים שנלוותה לו, ואין כוח שיכול לעצרו. רבים כבר היו -ושפיכות
כי עדיין אנו זקוקים להרבה -אם היו שאף תהו בעצב. ואז בא נס, מיואשים.

 להיחלץ מן המלכודת שלתוכה נכנסנו. חסדי שמים כדי
פוא את חסדו ומאיר לנו את פניו. השאלה היא, מה הקב"ה מגלה לנו א
ניצלנו אנו את הטוב ואת החסד. כאן התמונה כבר  עשינו אנחנו וכיצד

בשנותיה הראשונה של המדינה  כך. העקשנות, שהחלה -אינה ורודה כל
ככל  ונמשכת עד ימינו, להתנתק מתורת ישראל ומצוותיה ולהיות עם

 מנות.העמים, היא החמצה נוראה של ההזד
לכן הגענו למצב האבסורדי, שדווקא אחרי שנות מדינה, רבים מצעיריה 

משמעות היותם יהודים, שואלים את עצמם מה הם בעצם עושים  תוהים על
מתשובות. מבחינה גשמית בנינו אימפריה;  כאן, ויש להם יותר שאלות

 זהות. מבחינה רוחנית יצרנו בלבול, מבוכה ואבדן
, להעמיק את המכנה המשותף, לגבש את הזהות במקום ללכד את הכוחות

הדעות, אנו עסוקים במלחמות יהודים על כל -חילוקי היהודית שמעבר לכל
אנו לשאול את עצמנו, כיצד קרה  צריכיםעשרות שנים צעד ושעל. אחרי 

ומדוע הכול  יסוד משותפים,-שהציבור בארץ אינו יכול להסכים על ערכי
 נעשה שנוי במחלוקת.

הגדול והמרכזי שעמו נצטרך להתמודד כשתיעלם תרועת  זה האתגר
-כלאיים לא-כאן מדינה יהודית, ולא מין יצור הפסטיבלים. עלינו ליצור

לא כיעד סופי, אלא  -זאת  ברור, הנגרר לעבר 'מדינת כל אזרחיה'. וכל
 ידי-כ'חדר המתנה' בלבד לגאולה האמיתית, האחת והיחידה, שעל

 צדקנו.-משיח

 SVISSA8@GMAIL.COMמנוים: לקבלת העלון חינם במייל מידי שבוע שלח את המייל שלך למייל:  

 

 סיפורי יוסף ורחל

 אמרות יוסף ורחל

 אמן  םישלם ה' פעולוכל משפחתו  והצלחת אליעזר אלקייםהעלון לרפואת 

 
 



 
 חלור פרשת יוסף

   

"כמעשה ארץ מצרים לא תעשו, וכמעשה ארץ כנען לא 
 תעשו"

פירש הרב בעלי ברית אברם זצ"ל, שאין 
כאן לתועבותיהם בלבד, אלא הכוונה 

במשמעות עמוקה יותר. כי במצרים היה 
שפע רב, כמו שנאמר "כגן ה' כארץ 
מצרים", וכן אמרו בני ישראל "בשבתנו על 
סיר הבשר, באכלנו לחם לשובע", במצרים. 
וכן בארץ ישראל היה שפע רב וכל טוב, 

ארץ לא תחסר כל  …"ארץ זבת חלב ודבש
הארץ והוקירוה  בה". והגויים העריכו את

בגלל פריה וטובה. אמר הקב"ה לבני 
ישראל: אתם, כיהודים, צריכים להתבונן 
במבט אחר, נעלה יותר. עליכם לדעת 
שהיבול והשפע אינם מטרה מיוחלת, אלא 
רק אמצעי שיאפשר לכם להגיע למטרה 
האמיתית, של חיים נעלים ומקודשים, חיי 

 תורה מצוות מאושרים ומאירים.
 אל שאר בשרו לא תקרבו""איש איש 

איסור נשואי קרובים, הוא מכלל החוקים 
שבתורה. כלומר, מצוות שאין ידוע לנו 
טעמם. והרמב"ן ז"ל טורח להדגיש שודאי 
הוא שיש למצוות האלו טעמים וסיבות. 

"העריות מכלל החוקים, דברים שהם  –אלא 
גזירת מלך. והגזירה היא הדבר העולה על 

בהנהגת מלכותו,  דעת המלך, שהוא החכם
והוא היודע הצורך והתועלת במצוה ההיא 
שיצוה בה, ולא יגיד אותה לעם, אלא 
לחכמי יועציו בלבד" לחכמים, מתגלה 

 הטעם.
 "אשר יעשה אותם האדם וחי בהם"

פירש הרמב"ן ז"ל: כפי שהאדם עושה את 
כך הוא זוכה לשכר וחיים עבורם.  –המצוות 

איזו  למה הכוונה? רשע, אם הוא מקיים
מצוה, רוצה הוא את השכר בעולם הזה. 
כאן מתמקדים כל מושגיו. והוא אמנם זוכה 
לכך, רואה את עולמו בחייו וזוכה לרוב 
עושר בגלל המצוה, ובעולם הבא מחכה לו 
חושך מוחלט, חלילה. אדם בינוני, יהודי 
רגיל, מבקש לזכות לשני העולמות, חיים 
טובים בעולם הזה ואושר לעולם הבא. 
ואמנם, כך הוא מקבל את שכרו, מעט כאן 
והרבה שם. וישנם צדיקים, שכל מעיינם 
ומבוקשם לזכות אך ורק לעולם הבא, ואינם 
רוצים לקבל מאומה בעולם הזה. ואמנם 

 שם. – דחוקים הם כאן, ושכרם שלם
 

 "כי בענן אראה על הכפרת"
פירש רבינו הספורנו ז"ל: לאחר שהכהן 

, ויקריבנה, ויטהר הגדול יתוודה על החטאת
מובטח לו שיזכה לראות את  –מעוונותיו 

כבוד ה'. ומדוע? כי זהו הכלל: "כאשר 
הנה  –נעשה מוכן לאור באור פני מלך 

כל מי שמכין  המלך יראה לכל מוכן לאורו",
 זוכה לה. –עצמו לקדושה 

 "וכל אדם לא יהיה באוהל מועד בבואו לכפר בקודש"
ו חז"ל במסכת כתב רבינו בחיי זצ"ל: "דרש

יומא של ירושלמי, אפילו אותן שכתוב בהן 
"ודמות פניהם דמות אדם" )היינו מלאכים( 
לא יהיו באוהל מועד )בבוא הכהן הגדול 

 ולהקטיר שם קטורת ביום הכיפורים(.
ומה נהדר כהן גדול במעלה הגדולה הזאת, 
עד שאפילו חיות הקודש מפנים לו מקום 

לך ויעבדנו לעבודתו, כדי שיכנס לפני המ
 בייחוד, כי מלאך ה' צבאות הוא.

 "וכיפר בעדו ובעד ביתו ובעד כל קהל ישראל" 
מעשה בבן ישיבה שהיה מגלה מעורבות 

 רבה בהפגנות ובפעילות ציבורית מגוונת.
קרא לו ראש הישיבה, הגאון מורינו רבי 
עזרא עטיא זצ"ל, ואמר לו: כוונתך רצויה, 

 רצויים.לפעול לטובה, אבל מעשיך אינם 
כי אם תשב ותלמד ותתעלה, אז בראש 
ובראשונה תועיל לעצמך, ומלבד זאת 
תועיל לכלל. כי מה שתעשה כעת בשנה 

 תפעל אז במשפט אחד. –שלימה 
וחי בהם, איש איש לא תקרבו  …"ושמרתם את חוקותי

 לגלות ערוה"
פירש הרב אהל יעקב, הגאון רבי יעקב 

זו של  יזריהן זצ"ל, רבה של טבריה: בעבירה
גילוי עריות, אסורה גם "קירבה", דהיינו 
ריקודים מעורבים, או רחצה מעורבת 
וכדומה, ואף לגבם שריר הכלל של "יהרג 

 ואל יעבור".
וזהו שנאמר: "וחי בהם", אמנם פיקוח נפש 

אבל אינו דוחה  –דוחה שבת, ודוחה הכל 
קירבה לעריות, ובה הדין "יהרג, ואל 

 יעבור". 
 

 "לא יכול לגור"   
-תלמיד ידי שני אנשים: האחד-באחד ממסעותיו הגיע הבעש"ט לעיירה אחת, והוזמן להתאכסן על

הבעש"ט  חכם עשיר והשני מוכסן, שעליו יצאו רינונים כי אינו נזהר בעבירות למיניהן. בחר
 להתאכסן בביתו של המוכסן.

 מידיו לפשר הדבר. השיב הבעש"ט:שאלוהו תל
הדיין הזה  זאת על חוטא נאמר 'השוכן איתם בתוך טומאותם'. לעומתו,-"המוכסן הוא אכן חוטא, ובכל

יכולים לדור'. במקום  רוח וגאוותן, ועליו אומר הקב"ה 'אין אני והוא-חכם, אבל גס-הוא אמנם תלמיד
 ר".שהקב"ה אינו יכול לגור, גם אני איני רוצה להתגור

 

 מלאכה הנמשכת מע"ש ומשמיעה קול בשבת
אף למנהג האשכנזים המחמירים שלא להתחיל במלאכה  כג.

בערב שבת סמוך לכניסת השבת כשהיא נמשכת מאליה בשבת, 
בת משמיעה קול, אם השכיר את הכלי כל שהמלאכה הנעשית בש

העושה מלאכה לגוי קודם השבת, כגון שהשכיר לו הריחיים, או 
מכונת הכביסה או מייבש הכביסה, יש להקל להתחיל המלאכה 
בערב שבת קודם כניסת השבת. ]ומכל מקום למנהג האשכנזים 
המחמירים שלא להשכיר לגוי בערב שבת כלים שעושים בהם 

תבאר לעיל סימן רמו סעיף א'(, אין להקל בזה מלאכה, )וכמו שנ
 אלא אם כן השכירם לגוי קודם ערב שבת[.

וכל שכן אם היו הכלים הללו שייכים לגוי, שיש להקל בזה אף 
 למנהג האשכנזים.

ואם נתן לגוי החטים או הבגדים או הכלים מערב שבת על מנת 
ילו שיעשה בשבילו המלאכה, וקבע עמו שכרו עבור מלאכה זו, אפ

אם מסרם לו סמוך לכניסת השבת, ויודע שיעשה הגוי המלאכה 
בשבת, יש להקל בזה לכל הדעות, ואפילו לכתחלה, כיון שעושה 
הגוי המלאכה בקבלנות, ובלבד שלא יאמר לו שיעשה בשבת, וגם 
לא יעשה הגוי המלאכה בביתו של היהודי, וכמו שנתבאר לעיל 

 )סעיף ח'(.
מסר המלאכה לגוי, אסור ליהודי ובכל האמור לעיל לענין כש

לשבת סמוך לגוי העושה המלאכה בשבת, ואפילו אם כוונתו 
לשמור שלא יגנוב הגוי. ומכל מקום כשיש צורך של מצוה בדבר, 
כגון שטוחן הגוי החטים קודם הפסח לצורך המצות, ויושב שם כדי 

 לשמור שלא יחמיצו, יש להקל.
דול מחמת גניבת הגוי, ובשעת הדחק כגון שחושש שיפסיד הפסד ג

יש להקל בזה אפילו שלא במקום מצוה, ובלבד שיזהר שלא ידבר 
עם הגוי מענין עבודתו כלל. ואם שולח את חבירו שישמור במקומו 
שלא יגנוב הגוי, )ואותו שומר אינו נוטל שכר עבור עבודתו(, יש 

 להקל בכל ענין. ]ועיין עוד לעיל סימן רמד סעיף כז[.
 

המתחילות בערב שבת ומסתיימות  דיני מלאכות
וכמה מדיני מסירת מלאכה לגוי בקבלנות  בשבת,

 בערב שבת
 שליט"א דוד יוסףההלכות מספר "הלכה ברורה" להרה"ג 

 

 ורחל הלכות יוסף

 ורחל יוסף  חיי


